平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

１．第２四半期累計

  ・連結業績は、国内子会社の大同プレーンベアリング(株)において、生産再編(集約）の費用増による影響はありましたが、その他の

   国内子会社及び海外子会社はほぼ予想どおりであり、修正は個別業績が主な要因であります。

平成20年11月14日
各 位

上場会社名 大同メタル工業株式会社

代表者 代表取締役会長兼 高経営責任者 判治 誠吾

（コード番号 7245）

問合せ先責任者 上席執行役員総務センターチーフ 玉谷 昌明

（TEL 052-205-1401）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成20年8月4日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,000 1,500 1,200 530 11.81

今回発表予想(B) 35,911 564 170 △407 △9.08

増減額(B-A) △89 △936 △1,030 △937 ―――

増減率(%) △0.2 △62.4 △85.8 ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

32,865 448 389 △714 △16.28

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 73,000 3,600 3,200 1,000 22.29

今回発表予想(B) 68,400 2,200 1,200 △300 △6.69

増減額(B-A) △4,600 △1,400 △2,000 △1,300 ―――

増減率(%) △6.3 △38.9 △62.5 ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

68,062 868 340 △2,063 △46.52

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,100 2,650 2,690 670 14.93

今回発表予想(B) 28,930 1,638 1,680 △114 △2.54

増減額(B-A) △170 △1,012 △1,010 △784 ―――

増減率(%) △0.6 △38.2 △37.5 ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

26,300 1,792 1,796 △850 △19.39

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 59,000 4,900 4,700 900 20.06

今回発表予想(B) 57,400 3,900 4,000 300 6.69

増減額(B-A) △1,600 △1,000 △700 △600 ―――

増減率(%) △2.7 △20.4 △14.9 △66.7 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

55,676 3,879 3,869 △782 △17.64

  ・個別業績は、売上原価において会計基準の変更による棚卸資産評価減の計上、生産集約に係る関連諸費用の増加及び製品等仕

   入増などの影響によるものであります。なお、特別損失として関係会社株式評価損を1,042百万円計上しておりますが、業績予想に

   は織り込み済みであり、また連結業績には影響いたしません。

２．通期業績予想

  ・通期業績予想は、金融不安からの景気減速による世界的な自動車需要の低迷と、為替相場の円高での推移を想定する一方、

   素材価格の直近の価格水準への期待に加え、生産集約完了による若干の効果を織り込んで見直しを行っております。

（注）

業績予想につきましては、現時点で入手可能な数字に基づき当社グループで判断したものであり、実際の業績はこれらの予想と異なる場

合がありますことをご承知置きください。

以 上